БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ДҮРТӨЙЛӨ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ

452642,Дүртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19
email: durtss2021@yandex.ru

[image: ШаранГерб цветной]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРАНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЮРТЮЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452642,с. Дюртюли, тел.(34769) 2-39-19
email: durtss2021@yandex.ru

  БОЙОРОК                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02 июль 2025 й.                                № 50р                         02 июля  2025 г.

О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории
Сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

В соответствии с приказом Главного управления «О проведении месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории Республики Башкортостан» и Плана основных мероприятий сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год, в целях недопущения гибели людей на водных объектах:
1. В период с 01 июля по 31 июля 2025 года провести «Месячник безопасности на водных объектах в летний период 2024 года» на территории сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить План мероприятий «Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2025 года» в период с 01 июля по 31 июля 2025 года (далее - План), (Приложение № 1).
3. Информацию о работе, проделанной профилактическими группами на водных объектах представлять, еженедельно по понедельникам, на электронный адрес ezainakaeva@mail.ru в электронном виде.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения				                        Л.Н.Гибатова

	Приложение № 1

ПЛАН
мероприятий по проведению «Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2025 года» на территории сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в период с 01 июля по 31 июля 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Осуществление контроля за проведением профилактических мероприятий и принятие мер по улучшению работы данного направления
	в период месячника
	Администрация СП

	2.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового
отдыха граждан на водоёмах, расположенных на территории СП, принятие необходимых мер, направленных на обустройство  пляжей на водоёмах, обеспечение контроля за местами традиционного
отдыха, расположенными на береговой линии водных объектов
	С 01 июля по 31 июля 2025 года
	Администрация СП

	3.
	Организация профилактической работы в
средствах массовой информации о соблюдении населением мер безопасности на водных объектах в летний период
	в период месячника
	Администрация СП

	4.
	Распространение среди населения памяток, листовок, брошюр информационного и обучающего характера по вопросам безопасности на водных объектах в летний период
	в период месячника
	Администрация СП

	5.
	Установка информационных,
предупреждающих, запрещающих знаков вдоль берегов водных объектов
(«Купаться запрещено»)
	в период месячника
	Администрация СП

	6.
	Организация и проведение рейдов и патрулирований водных объектов особенно в выходные и праздничные дни административными комиссиями совместно с сотрудниками органов внутренних дел, волонтерских
движений
	в период месячника
	Администрация  СП,
отделение МВД России по Шаранскому району
(по согласованию),
главный специалист-ответственный секретарь административной  комиссии МР Шаранский район РБ

	7.
	Активизировать работу административных комиссий  по исполнению требований запрещающих аншлагов и применению мер административного воздействия в отношение нарушителей по статье 13.12
КоАП Республики Башкортостан, органов внутренних дел по привлечению
граждан к административной ответственности за потребление (распитие) алкогольной продукции в запрещенных местах, в общественных местах и появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения по статьям 20.20 и 20.21 КоАП Российской Федерации, а также за оставление детей на пляжах без присмотра взрослых, в части неисполнения родителями или иными законными представителями несовершеннолетних, обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних по статье 5.35 КоАП Российской Федерации
	в период месячника
	Администрация  СП,
отделение МВД России по Шаранскому району
(по согласованию),
главный специалист-ответственный секретарь административной  комиссии МР Шаранский район РБ

	8.
	Организация проведения разъяснительно-профилактической работы с населением о предупреждении несчастных случаев
	в период месячника
	Администрация СП

	9.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ по вопросам, касающимся обеспечения
безопасности людей на водных объектах республики
	в период месячника
	Администрация СП

image1.jpeg